全建労発第  ６６号

   平成２７年１０月１日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 伊藤 淳

〔 公 印 省 略 〕

建設業における女性の活躍推進に関する取り組み実態調査

WEB アンケートについて（依頼）

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、国土交通省では、「もっと女性が活躍できる建設業行動計画」を受け、

女性活躍促進に向けた企業の実態把握を目的とした標記調査を行う旨、別添の

通り協力依頼がありました。

全建としては女性の活躍の場の拡大へのロードマップに基づいて女性の活躍

促進に取り組み、本年９月には「女性職員の在職及び採用状況調査」（以下全建

調査という）にご協力をいただいたところです。別添調査を検討したところ、

アンケート項目２「女性就業の現況について」は、まったく同一時点の調査で、

全建調査と一部重複がありますがその他の項目については重複がありません。

 つきましては、会員企業の皆様にご周知の上、「WEB アンケートの入力方法」

に基づき、積極的にご回答いただきますよう周知方お願い申し上げます。

以上

事 務 連 絡
平成２７年１０月１日

一般社団法人 全国建設業協会 御中
国 土 交 通 省
土地・建設産業局
住 宅 局

建設業における女性の活躍推進に関する取り組み実態調査
ＷＥＢアンケートについて（依頼）

建設業における女性活躍については 昨年８月に国土交通省と業界団体で策定した も、 「
っと女性が活躍できる建設業行動計画（以下「行動計画」という 」を受け 「５年後。） 、
女性倍増を」目指し、貴団体におかれましても、意欲的な取組を実施していただいてい
るところです。
行動計画においては、建設業への入職促進、働きつづけられる職場環境の整備、女性

が更に活躍しスキルアップできる環境の整備や建設業における女性活躍の情報発信とい
った事項を、官民挙げて取り組むべき項目として掲げています。

ついては、今般、女性活躍推進に向けた企業の実態把握のため、企業の取組状況につ
いて貴団体を通じてＷＥＢアンケート調査を行います。会員企業に通知の上、積極的な
ご回答への推進のご協力をお願いいたします。
今後の施策の検討材料とするため、現行女性活躍施策を推進されていない企業におか

れましても積極的な回答をお願いしたいと思いますのでよろしくお願い致します。

http://www.yoi-kensetsu.com/jyokatsu/ＵＲＬ：
※入力方法については、別紙をご参照ください。

締切：平成２７年１０月２３日（金）１７時

なお、本調査は建設業における女性の登用状況や環境整備の実態を把握し、今後の施
策検討の基礎資料とすることを目的としています。アンケート結果においては、回答企
業が特定されないことに加え、回答各社の評価とは一切関係がありません。

アンケートの内容や趣旨についてご不明な点がある場合は、アンケートフォーム記載
のお問合せ先までご相談下さい。

担当：国土交通省土地・建設産業局建 設 業 課、建設市場整備課
住 宅 局住宅生産課

【アンケートに関する問合せ先】
○アンケート事務局
一般財団法人建設業振興基金
経営基盤整備支援センター人材育成支援課 宮岡、松縄
TEL: 03-5473-4572

国土交通省土地・建設産業局建設業課
木村、在間
TEL:03-5253-8111(内線 24710, 24734)

WEB アンケートには、次の⼿順でアクセスし、ご回答下さい。

次のURL にアクセスし「WEB アンケートに答える」をクリックして下さい
http://www.yoi-kensetsu.com/jyokatsu/

▼Yahoo 等の検索サイトの検索欄に「ヨイコム」と⼊⼒し、「ヨイケンセ
ツドットコム(http://www.yoi-kensetsu.com/)」にアクセスすると、
トピックス欄から WEB アンケートにアクセスすることもできます。

パスワード「ken123」を⼊⼒し「ログイン」して下さい。

「はじめに」を⼀読頂き、問題なければ「次へ」を押して画⾯の
指⽰に従って回答して下さい。

主な設問事項

▼貴社の概要について
・企業概要、⼥性の就業者･採⽤者数 など

▼会社としての取組み姿勢について
・⼥性活躍を⽀援した取組みの有無、数値⽬標の有無

▼実施している制度･職場環境等について
・継続就業・職場環境における具体的な取組み状況
・育児休業の取得状況 など

▼課題や意⾒･感想について
・⽀援を実施する上での課題、効果的な⽀援⽅法
・くるみんマークの認知 など

⼊⼒されたアンケート内容を確認し送信して下さい。

回答期限 平成 27 年 10 ⽉ 23 ⽇(⾦) 17：00

お問い合わせ

⼥性活躍⽀援アンケート事務局
Email jyokatsu@kensetsu-kikin.or.jp
TEL:03-5473-4572 (平⽇ 10:00-17:00)
FAX:03-5473-4594

WEB アンケートの⼊⼒⽅法

入口ページ

ログイン

回答の提出

回答・記入